
ORIGINALE

AREA TECNICA, AGRARIA, AMBIENTALE E MANUTENZIONE

CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE

DETERMINA NR. 824 DEL 07 DICEMBRE 2021

OGGETTO: ID 026-21 FORNITURA DI UN AUTOCARRO NUOVO DI FABBRICA A TRE ASSI 6X4, 
POTENZA TRA 470 - 480 CV E CILINDRATA TRA 11.000 - 13.000 CC, ALLESTITO CON CASSONE 

RIBALTABILE TRILATERALE, GRU E COMPLETO DI TUTTI GLI ACCESSORI. ID 026-21 - CIG 
89798896D3    DETERMINAZIONI IN ORDINE ALLE MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PERVENUTE 

ENTRO IL 2 DICEMBRE 2021, ORE 12:00.

IMPORTO:  € (Comprensivo di I.V.A.)

CIG:  CUP: 

FIRMA DELLA DETERMINA IL 07 DICEMBRE 2021
IL DIRETTORE GENERALE

ING. VERONESE FRANCESCO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE 

 

AREA TECNICA AGRARIA AMBIENTALE E MANUTENZIONE 

 

 

OGGETTO: ID 026-21 Fornitura di un autocarro nuovo di fabbrica a tre assi 6x4, potenza tra 470 - 

480 CV e cilindrata tra 11.000 - 13.000 CC, allestito con cassone ribaltabile trilaterale, gru e completo 

di tutti gli accessori. 

 

Determinazioni in ordine alle manifestazioni di interesse pervenute entro il 2 dicembre 2021, ore 12:00. 

 
IL DIRETTORE CONSORZIALE 

 
Premesso che con determina a contrarre del sottoscritto Direttore e R.U.P. n. 758 del 15 novembre 2021: 

- è stata autorizzata l’acquisizione della Fornitura di un autocarro nuovo di fabbrica a tre assi 6x4, potenza tra 

470 - 480 CV e cilindrata tra 11.000 - 13.000 CC, allestito con cassone ribaltabile trilaterale, gru e completo 

di tutti gli accessori (ID 026-21 - CUI F92223390284202100002) mediante procedura negoziata senza bando 

ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b), del D.L. 76/2020, convertito con modificazioni con Legge n. 120/2020, 

come modificato dall’art. 51 del D.L. n. 77/2021, convertito con modificazioni con Legge n. 108/2021, 

previa pubblicazione di un avviso di indagine di mercato sul sito del Consorzio, con invito rivolto ad almeno 

cinque operatori economici, ove esistenti; 

- è stata fissata la base d’asta in Euro 180.000,00 (oltre I.V.A.); 

- è stato stabilito che l’aggiudicazione avvenga, anche in caso di unica offerta valida, con il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016; 

 
visto l’Avviso pubblico di indagine di mercato rep. n. 1812 del 16 novembre 2021, pubblicato in pari data sul 

portale di negoziazione telematica consortile, nel quale è stato previsto che: 

- le manifestazioni di interesse ad essere invitati alla gara con procedura negoziata per l’affidamento della 

fornitura in oggetto, redatte esclusivamente secondo i modelli allo stesso allegati, devono essere presentate in 

modalità telematica, previa registrazione al portale appalti del Consorzio, entro e non oltre il 2 dicembre 

2021, ore 12:00; 

- saranno invitati alla procedura negoziata di gara tutti gli operatori economici che presenteranno la 

manifestazione di interesse entro il suddetto termine purché in possesso dei requisiti minimi specificati 

nell’avviso; 

- qualora il numero di manifestazioni di interesse pervenute sia inferiore a cinque, il Consorzio si riserva la 

facoltà di integrare il numero degli operatori economici da invitare nel rispetto dei requisiti minimi di 

partecipazione previsti dall’avviso; 

 

preso atto che: 

 entro il termine del 2 dicembre 2021, ore 12:00, stabilito nell’Avviso pubblico sono pervenute per 

via telematica nr. 3 manifestazioni di interesse; 

 l’operatore economico contraddistinto nel portale di negoziazione telematica con il n. 1 ha prodotto 

la manifestazione di interesse relativa ad un’altra procedura di scelta del contraente e, pertanto, non è 

ammissibile alla procedura; 

 gli operatori economici nn. 2 e 3 risultano in possesso dei requisiti minimi previsti dall’avviso 

pubblico di indagine di mercato; 

 

visto il D.Lgs. 50/2016; 

 

Visti i DD.LL. nn. 76/2020 e 77/2021. 

 

Tutto ciò premesso, il sottoscritto Direttore, Ing. Francesco Veronese, nella sua veste di Responsabile Unico 

del Procedimento 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

 



 

 
1. LE PREMESSE costituiscono parte integrante ed essenziale della presente determina; 

 

2. DI NON AMMETTERE alla procedura telematica di scelta del contraente per l’appalto della fornitura in 

oggetto l’operatore economico contraddistinto nel portale di negoziazione telematica con il n. 1 per le 

motivazioni espresse in premessa; 

 

3. DI INVITARE alla gara con procedura negoziata telematica per l’appalto della fornitura in oggetto gli 

altri due operatori economici che hanno fatto pervenire telematicamente la manifestazione di interesse entro 

il termine previsto del 2 dicembre 2021, ore 12:00; 

 

4. DI INTERGRARE sino a cinque il numero degli operatori economici da invitare alla gara; 

 

5. DI DIFFERIRE ogni altra pubblicazione ed eventuale comunicazione agli operatori economici interessati 

alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte. 

 

 

            IL DIRETTORE E R.U.P. 

             Ing. Francesco Veronese 

         f.to digitalmente 

 


		2021-12-07T16:34:00+0100
	VERONESE FRANCESCO




